§. 1159.

Luitio pignoris quid sit.

Pignus luere dicitur debitor, si debitum solvit. Idem solutio debiti, in cuius securitatem constitutum pignus, vel hypotheca. Quamobrem cum solutio fieri debeat eo præcise die, quo debetur (§. 665.); *pignus quoque lui debet eo præcise die, quo debitum solvendum.*

Nimirum constituto pignore vel hypotheca solutionem promittere certo die, idem est ac promittere, quod eo die pignus lui debeat, prouti etiam communiter disertis verbis promitti solet.

● §. 1160.

*De restituti-
one pignoris. ea autem, debitore solvente, libera efficitur.* Etenim pignus traditum

ditum est creditori in securitatem debiti, ut nimirum ex eo ipsi satisfieri possit, si statuto tempore non solvatur (§. 1142.). Quoniam itaque debitum solvitur, quando pignus luitur (§. 1159.); nulla sane amplius ratio est, cur res oppignorata a creditore detineatur, quippe quæ apud ipsum foret sine omni causa. Quamobrem pignus debitori statim restituendum, quando id luit. *Quod erat primum.*

Similiter hypotheca constituitur in securitatem debiti, ut nimirum ex ea satisfieri possit creditori, si statuto tempore non solvatur (§. 1143.). Quando itaque debitor solvit, nullum amplius creditori jus est in re oppignorata, consequenter hypotheca esse desinit. Eodem igitur solvente, libera efficitur. *Quod erat secundum.*

Nimirum jus pignoris ac hypothecæ rei oppignoratæ tamdiu inhæret, quamdiu debitum non fuit solum, quod per ipsam pignoris ac hypothecæ naturam patet (§. 1142. 1143.). Quamprimum adeo solvitur, jus istud extinguitur, nec erit amplius pignus vel hypotheca res, quæ ante fuerat. Libera igitur efficitur in utroque casu ab eo jure, quod competeat creditori. Pignus cum consistat in re tradita, hypotheca in non tradita; illud porro exigit restitutionem, hæc eadem minime indiget.

§. 1161.

*Si res oppignorata fuerit vendita, vel in solutum eam accer- An pignus
pis creditor; debitor pignus posthac luere nequit.* Etenim si res *venditum*
oppignorata venditur, aut a debitorum venditur (§. 1148.), aut *distrabi*
creditor vendit debitoris nomine (§. 1155.), a quo jus ven- *possit.*
dendi in ipsum translatur (§. 1145.). Quamobrem cum per
venditionem dominium transferatur in emptorem (§. 939.
part. 4. Jur. nat.), quod eidem invito iterum auferri nequit
(§. 336. *part. 2. Jur. nat.*); si vel maxime debitor pignus post-
hac

hac luere velit, ut eidem restituatur (§. 1160.), hoc tamen amplius fieri nequit. *Quod erat unum.*

Quodsi creditor in solutum accipiat rem oppignoratam, cum debitor posthac debitum præcise solvere volens repetere nequeat rem in solutum datam (§. 800.), nec si pignus luere velit, hoc ipsi restituendum (§. 1159.). *Quod erat alterum.*

Monuimus jam ante (not. §. 1160.), pignus & hypothecam definire esse pignus & hypothecam, quamprimum solutum creditori. Quamobrem cum perinde sit, ac si solutum fuisset, si ex pretio pignoris venditi satisfiat creditori, vel idem in solutum accipiat pignus aut hypothecam; siue res oppignorata vendita, siue in solutum data fuerit, in hoc etiam casu pignus vel hypotheca esse desinit, omni jure debitoris ac creditoris, quod antea in eadem uterque habebat extincto, & venditore ac creditore, qui eam in solutum accepit, nunc tanquam suam possidente.

§. 1162.

Pignus & hypotheca qualis res esse debeat.

Jus pignoris ac hypotheca constitui potest tam in re mobili, quam immobili; imò in re incorporali; illud tamen securius constituitur in re mobili, hoc autem in immobili. Etenim jus pignoris constituitur in re tradita (§. 1142.), jus hypothecæ in re non tradita (§. 1143.), utrumque eo fine, ut nisi tempore præfixo solvatur, ex eadem satisfiat creditori. Quoniam itaque emi ac vendi possunt res corporales tam mobiles, quam immobiles, ac incorporales (§. 1001. part. 4. Jur. nat.), ut adeo ex eorum pretio satisfieri possit creditori; jus pignoris ac hypothecæ constitui potest tam in re mobili, quam immobili. *Quod erat unum.*

Quoniam vero per se patet, magis prospectum esse securitati creditoris, si ipse rem mobilem sibi oppignoratam detineat, quam si eum penes se habeat debitor; consequenter

ter si ea ipsi tradita fuerit (§. 434. *part. 4. Jur. nat.*); non magis autem prospectum fit securitati creditoris; sive ipse rem immobilem detineat, sive debitor; jus pignoris securius constituitur in re mobili, hypotheca in immobili. *Quod erat alterum.*

Communiter etiam hoc observari solet: subinde tamen contrarium non minus obtinet. Quodsi ubivis tuta esset fides, nunquam opus foret, ut res mobilis oppignoranda traderetur: sed cum nusquam tuta fides fit, rem mobilem, si oppignoretur, tradi consultum est, nisi hypotheca generatis constituatur una cum speciali, de qua deinceps.

§. 1163.

Si jus pignoris vel hypotheca constituitur in re aliqua, eadem Quomodo obligatur pro debito debitoris. Etenim si jus pignoris vel hypothecæ constituitur in re aliqua, id fit ea lege, ut debitore *res oppignorata obligetur* non solvente ex eadem creditori satisfiat (§. 1142. 1143.). *sur.* Succedit adeo quasi res oppignorata in locum debitoris, ut ejus nomine solvat. Cum itaque pro alieno debito obligetur, qui alterius loco solvere tenetur, si ipse non solvat; si jus pignoris vel hypothecæ constituitur in re aliqua, eadem obligatur pro debito debitoris.

Hinc dicere etiam solemus, quod bona debitoris obligata sint creditori pro debito ipsius. Et si rem penitius consideres, pignus ac hypotheca sunt instar fidejussoris, qui se pro debitore obligat, ut ipse solvat, nisi debitor principalis solverit (§. 784. *part. 4. Jur. nat.*). Quemadmodum fidejussio fit in securitatem debiti (§. 783. *part. 4. Jur. nat.*); ita etiam in securitatem debiti constituitur pignus & hypotheca (§. 1142. 1143.), quatenus nimirum perinde pignus & hypotheca obligatur ad solvendum, quemadmodum fidejussor. In hac reductione pignoris & hypothecæ utique inest aliquid fictitii, quatenus scilicet res oppignorata spectatur tanquam persona, *(Wolffii Jur. Nat. Pars V.)* Ggggg quæ

quæ pro persona alia principaliter obligata sese obligavit; hoc tamen minime obstat, quin vi istius reductionis multa ad pignus & hypothecam transferri possint, quæ de fidejussoribus sunt demonstrata. Ita e. gr. hinc statim patet, quod creditor sibi obligatum habeat & debitorem, & rem oppignoratam, nec illius obligatio tollatur per pignus constitutum, sed idem adhuc eodem modo obligetur, quasi oppignoratio nulla facta fuisset (§. 785. part. 4. Jur. nat.), quod ex pignore non plus consequi possit creditor, quam ipsi fuerat a debitore solvendum (§. 787. part. 4. Jur. nat.); quod debitori ante sit denunciandum, rem oppignoratam venditum iri, nisi solvat, antequam vendatur (§. 805. part. 4. Jur. nat.); quod, si debitor solvit, pignus & hypotheca a vinculo suo liberetur (§. 795. part. 4. Jur. nat.); ac ita porro. Quod si nolis ex notione fidejussionis demonstrare ea, quæ ex notione pignoris ac hypothecæ demonstranda sunt; vi tamen reductionis pignoris ac hypothecæ ad fidejussorem facile deteguntur, quæ de pignore ac hypotheca tenenda sunt.

§. 1164.

*Cuiam
competat
jus oppigno-
randi.*

Nemo oppignorare potest nisi rem suam: dominus tamen rem suam oppignorare potest pro debito alieno. Quando enim res oppignoratur, in creditorem transfertur jus vendendi conditionatum (§. 1145.), consequenter jus dominium transfereudi (§. 939. part. 4. Jur. nat.), adeoque alienandi (§. 662. part. 2. Jur. nat.). Quamobrem cum soli domino competat jus alienandi (§. 668. part. 2. Jur. nat.); nemo quoque rem oppignorare potest nisi dominus, consequenter nemo oppignorare potest nisi rem suam. *Quod erat unum.*

Quoniam dominus rem suam oppignorare potest, *per demonstrata*, ac de re sua pro lubitu disponere (§. 118. part. 2. Jur. nat.); eandem quoque oppignorare potest pro debito alieno. *Quod erat alterum.*